
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
101.92 kW 3 de Junio de 2024

GDMTH 094190850441

13,200 kWh $ 149,314

182 12,054 kWh $0

100.00 % MES $ 149,314

$283,203.00 MXN $8,591.00 MXN $274,612.00 MXN

560 W 182 509.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 3 de Junio de 2024 18 de Junio de 2024

# 20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

182 ReneSola 560W $ 2634 $ 479,388.00

3 Inversor Growatt de 36kW $ 67375 $ 202,125.00

182 Kit next rail para 10 paneles de 10° a 20° hasta 1135mm $ 699 $ 127,218.00

101920 Mano de obra sistema interconectado (MXN) $ 1.512 $ 154,103.04

182 Suministro y Materiales de Instalación $ 591.87 $ 107,720.34

Subtotal $ 1,070,554.38

IVA $ 171,288.70

TOTAL (MXN) $ 1,241,843.08

5581002295 www.disenosolar.com contacto@ukras.mx



1 $ 283,203.00 $ 8,591.00 $ 0.00 $ 274,612.00 $ 274,612.00 $ -967,231.08

2 $ 291,699.09 $ 8,848.73 $ 0.00 $ 282,850.36 $ 282,850.36 $ -684,380.72

3 $ 300,450.06 $ 9,114.19 $ 0.00 $ 291,335.87 $ 291,335.87 $ -393,044.85

4 $ 309,463.56 $ 9,387.62 $ 0.00 $ 300,075.95 $ 300,075.95 $ -92,968.90

5 $ 318,747.47 $ 9,669.25 $ 0.00 $ 309,078.23 $ 309,078.23 $ 216,109.32

6 $ 328,309.90 $ 9,959.32 $ 0.00 $ 318,350.57 $ 318,350.57 $ 534,459.89

7 $ 338,159.19 $ 10,258.10 $ 0.00 $ 327,901.09 $ 327,901.09 $ 862,360.98

8 $ 348,303.97 $ 10,565.85 $ 0.00 $ 337,738.12 $ 337,738.12 $ 1,200,099.11

9 $ 358,753.09 $ 10,882.82 $ 0.00 $ 347,870.27 $ 347,870.27 $ 1,547,969.37

10 $ 369,515.68 $ 11,209.31 $ 0.00 $ 358,306.37 $ 358,306.37 $ 1,906,275.74

11 $ 380,601.15 $ 11,545.59 $ 0.00 $ 369,055.56 $ 369,055.56 $ 2,275,331.31

12 $ 392,019.18 $ 11,891.95 $ 0.00 $ 380,127.23 $ 380,127.23 $ 2,655,458.54

13 $ 403,779.76 $ 12,248.71 $ 0.00 $ 391,531.05 $ 391,531.05 $ 3,046,989.59

14 $ 415,893.15 $ 12,616.17 $ 0.00 $ 403,276.98 $ 403,276.98 $ 3,450,266.57

15 $ 428,369.95 $ 12,994.66 $ 0.00 $ 415,375.29 $ 415,375.29 $ 3,865,641.86

16 $ 441,221.05 $ 13,384.50 $ 0.00 $ 427,836.55 $ 427,836.55 $ 4,293,478.41

17 $ 454,457.68 $ 13,786.03 $ 0.00 $ 440,671.64 $ 440,671.64 $ 4,734,150.05

18 $ 468,091.41 $ 14,199.61 $ 0.00 $ 453,891.79 $ 453,891.79 $ 5,188,041.85

19 $ 482,134.15 $ 14,625.60 $ 0.00 $ 467,508.55 $ 467,508.55 $ 5,655,550.39

20 $ 496,598.17 $ 15,064.37 $ 0.00 $ 481,533.80 $ 481,533.80 $ 6,137,084.20

21 $ 511,496.12 $ 15,516.30 $ 0.00 $ 495,979.82 $ 495,979.82 $ 6,633,064.02

22 $ 526,841.00 $ 15,981.79 $ 0.00 $ 510,859.21 $ 510,859.21 $ 7,143,923.23

23 $ 542,646.23 $ 16,461.24 $ 0.00 $ 526,184.99 $ 526,184.99 $ 7,670,108.22

24 $ 558,925.62 $ 16,955.08 $ 0.00 $ 541,970.54 $ 541,970.54 $ 8,212,078.76

25 $ 575,693.39 $ 17,463.73 $ 0.00 $ 558,229.66 $ 558,229.66 $ 8,770,308.41

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 12,861.8 13,360.9 14,466.7 14,487.1 14,345.1 12,419.2 12,904.2 12,628.7 10,751.5 12,480.4 12,438.8 12,528.3

kWh Base 1,905.5 2,137.8 2,782.1 2,228.8 2,125.2 2,483.8 1,911.7 1,870.9 2,150.3 1,849.0 2,487.8 2,409.3

kWh Totales 14,767.3 15,498.7 17,248.8 16,715.9 16,470.3 14,903.0 14,815.9 14,499.7 12,901.8 14,329.4 14,926.6 14,937.6
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